LíDO

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO DEPUTADO CRISTIANO ..

IND 8652 /2010

INDICAÇÃO N° DE
(Do Senhor Deputado CRISTIANO ARAÚJO)

bteanaoiia dofpionárln

x 3ator<teProt c- ..-.^siativo para íèí

~ • ITL-

Sugere providências ao Excelentíssimo
Senhor Secretário de Estado de Obras do

Distrito Federal para a melhoria no sistema
de iluminação pública da Estrutural, no
Setor de Complementar de Indústria e
Abastecimento - SCIA - RA XXV.

r

c; u?3 Sa.\r;5£iâiwia«e ;3Hr..''!o

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, nos termos do art. 143 do
seu Regimento Interno, sugere providências ao Excelentíssimo Senhor Secretário de
Estado de Obras do Distrito Federal para a melhoria no sistema de iluminação pública
da Estrutural, no Setor de Complementar de Indústria e Abastecimento - SCIA - RA
XXV.

JUSTIFICAÇÃO

A iluminação interna da Estrutural é extremamente deficiente, a qual nada tem a
ver com a iluminação instalada na entrada daquela localidade. Sobre esse assunto
recebemos em nosso gabinete uma reivindicação do Senhor Nelcides Ferreira da Silva,
liderança comunitária que muito tem lutado para alcançar novas conquistas para a
Estrutural, que, porsua vez, nos relatou que a iluminação de qualidade questionável tem
levado medo aos moradores, que não conseguem ter uma visibilidade adequada à noite.

Assim sendo, rogo ao ilustre Secretário de Obras que envide esforços no sentido
de atender ao pleito ora apresentado, o qual tem por fim assegurar melhoria na
qualidade de vida dos moradores da Estrutural.

Diante do exposto, rogo aos nobres pares o apoio para a aprovação da presente
Indicação.

Sala das Sessões,

1

Deputado CRf^ANO ARAÚJO
Autor

Setor Protocolo Legislativo

Foflia N° O-i o ,-rg

SAIN - Parque Rural - Gabinete 15 - CEP: 70.086-900 - Brasília - DF
Telefones: (61) 3348-8150/3348-8155 -www.cristianoaraujo.com